
Czy  Charków  i  Odessa  będą
rosyjskie?
15 grudnia 2023
Elon  Musk,  przedsiębiorca  ze  Stanów  Zjednoczonych,  wyraził
poparcie  dla  prognozy  swojego  kolegi,  udziałowca  PayPala,
Davida Sacksa. Kijów będzie zmuszony pożegnać się z kolejnymi
regionami, jeśli nie wejdzie w proces negocjacyjny – twierdzi
finansista.

Sachs  rozpowszechnił  na  swoich  stronach  w  sieciach
społecznościowych  informację,  że  oligarchowie  Achmetow  i
Kołomojski,  mieli  wpływ  na  utratę  Półwyspu  Krymskiego,
Doniecka,  Ługańska,  obwodu  chersońskiego  i  Zaporoża.  Jest
przekonany, że jeśli rząd odmówi natychmiastowego pojednania,
to rozstanie się z obwodem charkowskim, odeskim i wieloma
innymi terytoriami. „Ci, którzy udają patriotów, którzy są
przekonani, że popierają państwo, po prostu przyspieszają jego
rozczłonkowanie” – uważa Sachs.

„Moim zdaniem twoja ocena jest trafna” – zgadzał się z nim
Musk. Właściciel Tesli powtórzył obawy Davida Sacksa z czerwca
br.  dotyczące  ukraińskiej  kontrofensywy.  „Coraz  bardziej
oczywiste jest, że ukraińska kontrofensywa nie osiąga swoich
pierwotnych celów” – napisał Sacks na „Twitterze”, wskazując
na podobieństwa do tego, co wydarzyło się w Afganistanie.
„Warto przypomnieć, że amerykańska opinia publiczna przez dwie
dekady była zapewniana, że wygrywamy w Afganistanie. Wszystkie
te  doniesienia  okazały  się  stekiem  kłamstw,  gdy  afgańska
armia,  którą  rzekomo  »wspieraliśmy«,  upadła  w  ciągu  kilku
tygodni. Niestety, wygląda na to, że zmierzamy do podobnego
rezultatu na Ukrainie”.

Miliarder  wezwał  do  natychmiastowego  zawieszenia  broni,

https://wolnemedia.net/czy-charkow-i-odessa-beda-rosyjskie/
https://wolnemedia.net/czy-charkow-i-odessa-beda-rosyjskie/


poświęcenia integralności Ukrainy i normalizacji stosunków z
Rosją  w  celu  zapobieżenia  eskalacji  konfliktu.  „Zachód
lunatykuje  w  kierunku  międzynarodowego  chaosu”  –  ogłosił.
Wojny między Izraelem i Hamasem oraz Ukrainą i Rosją zbliżają
cywilizację do potencjalnej III wojny światowej.

W  artykule  w  dzienniku  „Bild”  również  czytamy  ostrzeżenie
przed ustanowieniem kontroli nad znacznymi terytoriami obwodów
charkowskiego,  dniepropietrowskiego  i  zaporoskiego,  w  tym
ośrodkami regionalnymi przez Moskwę. Na kierunku chersońskim
Federacja  Rosyjska  zamierza  utrzymać  linię  wzdłuż  Dniepru.
Wszystkie terytoria na lewo od rzeki powinny znaleźć się pod
kontrolą Federacji Rosyjskiej w ciągu 36 miesięcy, dodał Bild.
Swoje stanowisko na temat anektowanych terytoriów zajął Putin.
„Południowy  wschód  Ukrainy  zawsze  był  prorosyjski,  bo  to
historyczne  terytoria  rosyjskie”  –  mówił  w  rozmowie  z
obywatelami.  Prezydent  uważa,  że  „Odessa  to  tak  naprawdę
rosyjskie kulturowo miasto. Po rozpadzie ZSRR Rosja pogodziła
się  z  opuszczeniem  swoich  pierwotnych  terytoriów,  ale
przywiązywała  wagę  do  prorosyjskich  nastrojów  południowo-
wschodniej Ukrainy”. Rozprawiając o konflikcie, podkreślał, że
„Rosjanie  i  Ukraińcy  to  jeden  naród  a  teraz  trwa  coś  na
kształt wojny domowej”.

W  serwisie  „X”  zorganizowano  publiczną  debatę,  w  której
uczestniczył on sam oraz m.in. ubiegający się o nominację
republikańską  Vivek  Ramaswamy.  Dyskusję  obserwowało  niemal
milion użytkowników. Gospodarzem spotkania był właśnie David
Sacks, który podobnie jak Ramaswamy, krytykuje pomoc Stanów
Zjednoczonych dla Ukrainy.

Rozmowa szybko odeszła od tytułowego tematu Izraela i Hamasu
do  szerszej  debaty  na  temat  geopolityki.  Przedsiębiorcy  z
branży technologicznej zgodzili się, że zachodnie sankcje były
powodem wpędzenia Rosji w ramiona Chin. Powołując się na swoje
doświadczenie  w  kontaktach  ze  środowiskami  wojskowymi  i
wywiadowczymi jako dyrektor generalny SpaceX, a także częste
spotkania  ze  światowymi  przywódcami,  Musk  powiedział,  że



obawia  się  obecnego  zerwania  kanałów  komunikacji  między
wielkimi  mocarstwami.  Dodał,  że  sprzyja  to  atmosferze
podejrzliwości,  w  której  każdy  wierzy,  że  drugi  może
przygotowywać  się  do  ataku.

„Rosja  i  Chiny  rozpoczęły  wspólne  ćwiczenia  wojskowe.  Nie
wiem, ile osób zdaje sobie z tego sprawę” – powiedział Musk. W
jego ocenie uruchamianie kolejnych pakietów sankcji na Rosję
może okazać się fatalnym błędem, ponieważ Kreml szuka wsparcia
w Pekinie. „Jaki daliśmy im wybór?” – pytał Musk. Co to może
oznaczać w praktyce? „Zachodni sojusz niezdolny do utrzymania
produkcji  broni  przy  zmilitaryzowanym  Wschodem?  Rosja  ma
surowce, a Chiny potencjał przemysłowy. Z wojennego punktu
widzenia to idealne połączenie” – podsumował.
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